
 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α   
 της 6/2023 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

  Στον Πολύγυρο, σήμερα εικοστή έβδομη (27) του μηνός Απριλίου του έτους 2023, 

ημέρα Πέμπτη και ώρα 19:00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε σε 

τακτική συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. 6/21-4-2023 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου 

του Δ.Σ. κ. Μαρία Σαράντη, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 

       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι ΔΕΝ παρίσταται 

ο Δήμαρχος κ. Αστέριος Ζωγράφος και ότι σε σύνολο 27 δημοτικών συμβούλων ήταν: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Αβέρη  Μαρία 15 Κυργιαφίνης Δημήτριος 

2 Βορδός Χρήστος 16 Καλλιμάνης Γεώργιος 

3 Δήμητσας Παναγιώτης 17 Μπεχλιβανάκη Μαρία 

4 Ζαγγίλας Δημήτριος 18 Χριστιανού Αγγελική 

5 Καμαργιώτου  Άννα 19   

6 Κομπόγιαννος Χρήστος 20   

7 Καραφουλίδης  Αναστάσιος 21   

8 Κυριάκου  Ιφιγένεια 22   

9 Ματέας  Γεώργιος 23   

10 Παπακωνσταντίνου Νικόλαος 24   

11 Σαράντη Μαρία 25   

12 Σιμώνης Ιωάννης 26   

13 Σφυρής  Ιωάννης 27   

14 Τσινάς  Αργύριος    

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:  

Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Γκογκούση Μαρία 

2 Ζούνη Στυλιανή 

3 Σιδέρης  Νικόλαος 

4 Φυλαχτός  Χρήστος 

5 Αβέρης Αθανάσιος 

6 Ανδρίτσιου Αικατερίνη 

7 Λιόντας  Γεώργιος 

8 Γκλάβας Γεώργιος 

9 Γιάννος Αναστάσιος 

 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ψαθά Κωνσταντία, για την 

τήρηση των πρακτικών.  

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και 

παραβρέθηκαν ο Πρόεδρος της Κοινότητας Πολυγύρου κ. Νικήτας Κατσακιώρης, ο 

Πρόεδρος της Κοινότητας Ολύνθου κ. Νικόλαος Αυγέρης και ο Πρόεδρος της Κοινότητας 

Βάβδου κ. Οδυσσεύς Ζουρόπουλος 

ΑΔΑ: 9ΙΨ5ΩΞΜ-Λ89



2 

2 

 

Αριθμός θέματος : 3ο 

έκτακτο  

Μετατόπιση αγροτικής οδού σε νέα θέση 

Αριθμός Απόφασης : 62  

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Μαρία Σαράντη, εκφώνησε το 3ο θέμα εκτός 

ημερήσιας διάταξης μετά την ομόφωνη αποδοχή των μελών να συζητηθεί και έδωσε τον λόγο 

στην Δημοτική Σύμβουλο κ. Μαρία Αβέρη, η οποία ανέφερε τα εξής:  

Την 31/8/2021 το Δ.Σ. με την υπ’ αριθ. 127/21 απόφασή του δέχτηκε την ανταλλαγή αγροτικής 

οδού της διανομής με υφιστάμενη οδό η οποία εξυπηρετεί τους αγρότες της περιοχής 

ιδιοκτησία της Ι.Μ. Ευαγγελισμού της Θεοτόκου, πλην όμως λόγω νομικού κωλύματος η 

απόφαση δεν μπορεί να εφαρμοστεί άμεσα οπότε επανερχόμενοι εισηγούμαι σήμερα την 

μετατόπιση της οδού σε νέα θέση.  

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο, λαμβάνοντας υπόψη 

1. Τα στοιχεία των ακινήτων της περιοχής 

2. Τα χαρακτηριστικά των υπό ανταλλαγή γεωτεμαχίων (χρήσεις, εμβαδό, θέση, κλήση 

εδάφους κ.λ.π.) 

3. Το γεγονός ότι η δημοτική έκταση είναι ίσου εμβαδού με την υπό μετατόπιση 

4. Το γεγονός ότι το γεωτεμάχιο βρίσκεται εντός των ορίων του οικισμού Βατοπεδίου της 

ίδιας Δημοτικής ενότητας 

 

Να αποφασίσει για την μετατόπιση αγροτικής οδού διανομής συνολικής έκτασης 

Ε=2080,22 τ.μ. υπέρ του Ιερού Κοινόβιου με στοιχεία επί του τοπογραφικού 

διαγράμματος 

1. υπό στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Α) της Ο.Δ. 1936 Ε=99,87 τ.μ. 

2. υπό στοιχεία (Ε,Ζ,Η,Θ,Α) της Ο.Δ. 1936 Ε=92,69 τ.μ. 

3. υπό στοιχεία (Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Ι) της Σ.Δ. 1971 Ε=476,19 τ.μ. 

4. υπό στοιχεία (Ο,Π,Ρ,Σ,Τ,Υ,Ο) της Σ.Δ. 1971 Ε=932,37 τ.μ. 

5. υπ’ αρ (968) και στοιχεία (Φ,Χ,Ψ,Ω,α,β,γ,δ,ε,ζ,Φ) της Σ.Δ. 1960-61 Ε=250,66 τ.μ. 

6. υπό στοιχεία (η,θ,ι,κ,η) της Σ.Δ. 1971 Ε=228,44 τ.μ. 

 

η οποία πλέον μετατοπίζεται σε νέα θέση συνολικής έκτασης 2080,22 τ.μ. υπέρ του Δήμου 

Πολυγύρου ως εξής: 

1. Υφιστάμενος δρόμος υπό στοιχεία (Α,Β,Γ…..Φ,Χ,Α) Ε=419,37 τ.μ. εντός του υπ’ 

αριθ. (261) αγροτεμαχίου του ΙΕΡΟΥ ΚΟΙΝΟΒΙΟΥ 

2. Υφιστάμενος δρόμος υπό στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Μ,Η,Θ,Α) Ε=219,14 τ.μ. εντός του 

υπ’ αριθ. (253) αγροτεμαχίου του ΙΕΡΟΥ ΚΟΙΝΟΒΙΟΥ 

3. Υφιστάμενος δρόμος υπό στοιχεία (Α,Β,Γ…..Ν,Ξ,Ο,Α) Ε=243,35 τ.μ. εντός του υπ’ 

αριθ. (1240γ) αγροτεμαχίου του ΙΕΡΟΥ ΚΟΙΝΟΒΙΟΥ 

4. Δρόμος προς παραχώρηση υπό στοιχεία (Α,Β,Γ……Ω,α,β,Α) Ε=514,05 τ.μ. εντός 

του υπ’ αριθ. (287) αγροτεμαχίου του ΙΕΡΟΥ ΚΟΙΝΟΒΙΟΥ 

5. Δρόμος προς παραχώρηση υπό στοιχεία (Ν,Α,Β,Γ…Μ,Ν,Ξ,Α) Ε=231,95 τ.μ. εντός 

του υπ’ αριθ. (288) αγροτεμαχίου του ΙΕΡΟΥ ΚΟΙΝΟΒΙΟΥ 

6. Δρόμος προς παραχώρηση υπό στοιχεία (Α,Β,Γ,….Υ,Φ,Α) Ε=213,64 τ.μ. εντός του 

υπ’ αριθ. (286) αγροτεμαχίου του ΙΕΡΟΥ ΚΟΙΝΟΒΙΟΥ 

7. Υφιστάμενος δρόμος υπό στοιχεία (Α,Β,Γ…..Ω,α,β,Α) Ε=238,72 τ.μ. εντός του υπ’ 

αριθ. (295) αγροτεμαχίου του ΙΕΡΟΥ ΚΟΙΝΟΒΙΟΥ 

Στη συνέχεια η Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση και μετά τον διάλογο που αναπτύχθηκε 

μεταξύ των μελών 

 

ΑΔΑ: 9ΙΨ5ΩΞΜ-Λ89



 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Την μετατόπιση του παρακάτω δρόμου διανομής συνολικής έκτασης Ε=2080,22 τ.μ.  

1.  υπό στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Α) της Ο.Δ. 1936 Ε=99,87 τ.μ. 

2.  υπό στοιχεία (Ε,Ζ,Η,Θ,Α) της Ο.Δ. 1936 Ε=92,69 τ.μ. 

3. υπό στοιχεία (Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Ι) της Σ.Δ. 1971 Ε=476,19 τ.μ. 

4. υπό στοιχεία (Ο,Π,Ρ,Σ,Τ,Υ,Ο) της Σ.Δ. 1971 Ε=932,37 τ.μ. 

5.  υπ’ αρ (968) και στοιχεία (Φ,Χ,Ψ,Ω,α,β,γ,δ,ε,ζ,Φ) της Σ.Δ. 1960-61 Ε=250,66 τ.μ. 

6. υπό στοιχεία (η,θ,ι,κ,η) της Σ.Δ. 1971 Ε=228,44 τ.μ. 

 

 

Την νέα μετατόπιση δρόμων συνολικής έκτασης 2080,22 τ.μ. υπέρ του Δήμου 

Πολυγύρου ως εξής: 

1. Υφιστάμενος δρόμος υπό στοιχεία (Α,Β,Γ…..Φ,Χ,Α) Ε=419,37 τ.μ. εντός του υπ’ 

αριθ. (261) αγροτεμαχίου του ΙΕΡΟΥ ΚΟΙΝΟΒΙΟΥ 

2. Υφιστάμενος δρόμος υπό στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Μ,Η,Θ,Α) Ε=219,14 τ.μ. εντός του 

υπ’ αριθ. (253) αγροτεμαχίου του ΙΕΡΟΥ ΚΟΙΝΟΒΙΟΥ 

3. Υφιστάμενος δρόμος υπό στοιχεία (Α,Β,Γ…..Ν,Ξ,Ο,Α) Ε=243,35 τ.μ. εντός του υπ’ 

αριθ. (1240γ) αγροτεμαχίου του ΙΕΡΟΥ ΚΟΙΝΟΒΙΟΥ 

4. Δρόμος προς παραχώρηση υπό στοιχεία (Α,Β,Γ……Ω,α,β,Α) Ε=514,05 τ.μ. εντός 

του υπ’ αριθ. (287) αγροτεμαχίου του ΙΕΡΟΥ ΚΟΙΝΟΒΙΟΥ 

5. Δρόμος προς παραχώρηση υπό στοιχεία (Ν,Α,Β,Γ…Μ,Ν,Ξ,Α) Ε=231,95 τ.μ. εντός 

του υπ’ αριθ. (288) αγροτεμαχίου του ΙΕΡΟΥ ΚΟΙΝΟΒΙΟΥ 

6. Δρόμος προς παραχώρηση υπό στοιχεία (Α,Β,Γ,….Υ,Φ,Α) Ε=213,64 τ.μ. εντός του 

υπ’ αριθ. (286) αγροτεμαχίου του ΙΕΡΟΥ ΚΟΙΝΟΒΙΟΥ 

7. Υφιστάμενος δρόμος υπό στοιχεία (Α,Β,Γ…..Ω,α,β,Α) Ε=238,72 τ.μ. εντός του υπ’ 

αριθ. (295) αγροτεμαχίου του ΙΕΡΟΥ ΚΟΙΝΟΒΙΟΥ 

 

Επί της απόφασης  ψήφισαν ΛΕΥΚΟ οι Δημοτικοί Σύμβουλοι Ιωάννης Σφυρής, Αργύριος 

Τσινάς, ενώ μειοψήφησαν Δημήτριος Κυργιαφίνης, Γεώργιος Καλλιμάνης, Μαρία 

Μπεχλιβανάκη και η κ. Αγγελική Χριστιανού 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό    62/2023 

Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ Μ Ε Λ Η 

Υπογραφή                Υπογραφές 

Ακριβές Απόσπασμα 

Πολύγυρος 27-04-2023 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  

 

 

 

ΜΑΡΙΑ ΣΑΡΑΝΤΗ 

ΑΔΑ: 9ΙΨ5ΩΞΜ-Λ89


		2023-05-11T11:25:50+0300
	Athens




